ДОГОВОР №_____

г. Усть-Каменогорск

      "_____" ____________ 2008г.

Казенное Государственное Коммунальное Предприятие «Городская больница №1», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице главного врача Кравцова Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава и лицензии №_____________________________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется поставить Товар, а Покупатель  обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

1.2. Товаром по настоящему договору являются: бланки больничных листов перечисленные в Перечне закупаемых товаров (Приложение 1), что является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3.Цена  договора составляет _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________тенге.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ
2.1. Доставка товара осуществляется за счет Продавца по адресу, указанному Покупателем в Договоре.

2.2. Документами, подтверждающими факт поставки товара, являются: накладная и счет-фактура, доверенность на получение;

2.3. Датой поставки товара считается:

при доставке автотранспортом Продавца - дата получения товара Покупателем от Продавца, при этом риск повреждения или случайной гибели товара ложится на Продавца.

2.4. С момента получения товара, Покупатель  несет полную материальную ответственность  за его сохранность и качество до полного  расчета с Продавцом. Приемка товара  производится Покупателем в соответствии с ГК РК.

2.5. Поставка товара осуществляется в срок не позднее 2 рабочих дней с момента подписания договора.

3. КАЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

3.1. Качество товара должно соответствовать ФС, стандартам, ТУ. Лекарственные средства должны быть зарегистрированы в  Республике Казахстан. Продавец обязан подтверждать сертификацию лекарственных средств указанием в накладных номера сертификата соответствия и срока его действия на каждое наименование и серию лекарственного средства или  предоставлять копию сертификата соответствия.
3.2. Продавец несет ответственность за достоверность предоставленных документов, перечисленных в п. 3.1 настоящего Договора.

3.3. Продавец прекращает поставку товара, если срок действия сертификата соответствия истек.

3.4. При обнаружении брака или недостачи товара Покупатель  обязан уведомить об этом Продавца.

3.5. Забракованный товар должен быть возвращен Продавцу в надлежащей таре и упаковке не позднее 15 дней со дня составления акта о браке. При этом Продавец поставляет в течение 10 календарных дней с момента получения забракованного товара, товар надлежащего качества.

4.ОПЛАТА ТОВАРА

4.1 Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Продавца по факту поставки товара на основании накладных и счет-фактур не позднее одного месяца с момента поставки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.2. В случае несвоевременной оплаты Покупатель оплачивает пеню за каждый день просрочки платежа в размере 0,01 % от приходящейся к оплате суммы, но не более 10% от суммы договора.

5.3. При несвоевременной отгрузке Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,01% от стоимости товара, приходящегося к отгрузке, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договора.

5.4. Продавец и Покупатель  могут быть освобождены от ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли Сторон, как-то: непреодолимая сила и иные чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем остальном, непредусмотренном Настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим в данный момент законодательством РК.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,   имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Продавца и один для Покупателя.

6.3. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с Законодательством РК по месту заключения договора.

6.4. Срок действия настоящего Договора с момента его подписания сторонами и до 31.12.08г., при условии выполнения сторонами обязательств по данному Договору.

6.5. Условия Настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа подписанного обеими Сторонами.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

6.7. Обо всем, что не указано в настоящем Договоре, Стороны должны руководствоваться Законом РК «О государственных закупках» от 21.07.2007г. №303-III.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

	Исполнитель

	 КГКП «Городская больница № 1»

	070002, Республика Казахстан,

	 г. Усть-Каменогорск ,пр. Абая, 18

	РНН 181600029569

р\с  000361147

БИК 1909011749

АО «Банк Центр Кредит», Кбе 16

тел/факс47-08-87

	 РНН

р/сч

МФО

	Главный врач

	__________________ _____                 В.П. Кравцов

	Согласовано:

	Юрист                                                    А.А. Логинова

	Начальник отдела

госзакупок                                             А.Д.Евтеева